File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

1/8

新発売のお知らせ

2012年12月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、12月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

Ⅰ．発売日について

◇ 発 売 日：２０１２年１２月追補収載品薬価収載日

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

アロマターゼ阻害剤/閉経後乳癌治療剤 アナストロゾール錠 1mg「日医工」
アリミデックス錠 1mg

（アストラゼネカ）

消化管運動機能改善剤

日本薬局方 モサプリドクエン酸塩錠
モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「日医工」

ガスモチン錠 2.5mg
（大日本住友）

日本薬局方 モサプリドクエン酸塩錠
モサプリドクエン酸塩錠 5mg「日医工」

ガスモチン錠 5mg
（大日本住友）

日本薬局方 モサプリドクエン酸塩散
モサプリドクエン酸塩散 1％「日医工」

ガスモチン散 1％
（大日本住友）

アレルギー性疾患治療剤

オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg「日医工」
アレロック錠 2.5

（協和発酵キリン）

オロパタジン塩酸塩錠 5mg「日医工」
アレロック錠 5

（協和発酵キリン）

統合失調症治療剤

クエチアピン錠 25mg「日医工」
セロクエル 25mg 錠

（アステラス）

クエチアピン錠 100mg「日医工」
セロクエル 100mg 錠

（アステラス）

クエチアピン錠 200mg「日医工」
セロクエル 200mg 錠

（アステラス）

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

2/8

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

Ｈ2受容体拮抗剤

ラフチジン錠 5mg「日医工」
プロテカジン錠 5

（大鵬薬品）

ラフチジン錠 10mg「日医工」
プロテカジン錠 10

（大鵬薬品）

5-HT1B/1D受容体作動型片頭痛治療剤 スマトリプタン錠 50mg「日医工」
イミグラン錠 50

（GSK）

プロスタグランジン E1製剤

日本薬局方 アルプロスタジル注射液
アルプロスタジル注 5μg シリンジ「日医工」

＜リプル注 5μg＞

（田辺三菱）

＜パルクス注 5μg＞

             （大正製薬＝大正富山）

日本薬局方 アルプロスタジル注射液
アルプロスタジル注 10μg シリンジ「日医工」

リプルキット注 10μg

（田辺三菱）

パルクス注ディスポ 10μg

（大正製薬＝大正富山）

グリコペプチド系抗生物質製剤 テイコプラニン点滴静注用 400mg「日医工」
＜注射用タゴシッド 200mg＞

（サノフィ）

持続性 Ca 拮抗薬

日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩錠
アムロジピン錠 10mg「日医工」

アムロジン錠 10mg
（大日本住友）

ノルバスク錠 10mg
（ファイザー）

日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠
アムロジピン OD 錠 10mg「日医工」

アムロジン OD 錠 10mg
（大日本住友）

ノルバスク OD 錠 10mg
（ファイザー）

全身麻酔・鎮静用剤 プロポフォール 1％静注 100mL「日医工」
1％ディプリバン注（100mL）

（アストラゼネカ）

Ⅱ．製品情報について

製品名 アナストロゾール錠 1mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0030錠 376-02231-6 4987376022316 （01）14987376022313 （01）04987376022309

PTP0100錠 376-02232-3 4987376022323 （01）14987376022320 （01）04987376022309

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0030錠 47×140×21 18 258×442×238 3.3 150

PTP0100錠 47×140×35 35 300×501×197 4.2 100

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

3/8

製品名
日本薬局方 モサプリドクエン酸塩錠
モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「日医工」

【規 制 区 分】： －

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-03311-4 4987376033114 （01）14987376033111 （01）04987376033169

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 35 310×435×265 5.1 120

製品名
日本薬局方 モサプリドクエン酸塩錠
モサプリドクエン酸塩錠 5mg「日医工」

【規 制 区 分】： －

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-03321-3 4987376033213 （01）14987376033210 （01）04987376033251

PTP0210錠 376-03322-0 4987376033220 （01）14987376033227 （01）04987376033268

PTP1000錠 376-03323-7 4987376033237 （01）14987376033234 （01）04987376033251

バラ1000錠 376-03324-4 4987376033244 （01）14987376033241 （01）04987376033206

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×039 039 310×435×265 5.2 120

PTP0210錠 060×130×050 068 280×620×160 3.9 050

PTP1000錠 100×150×095 314 240×535×160 3.7 0１0

バラ1000錠 040×125×106 102 220×435×140 2.6 020

製品名
日本薬局方 モサプリドクエン酸塩散
モサプリドクエン酸塩散 1％「日医工」

【規 制 区 分】： －

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

0.5g×600包 376-03302-2 4987376033022 （01）14987376033029 （01）04987376033060

バラ100g 376-03301-5 4987376033015 （01）14987376033012 （01）04987376033053

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

0.5g×600包 150×180×133 650 406×456×349 8.4 12

バラ100g 040×125×106 133 220×435×140 3.2 20

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

4/8

製品名  オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg「日医工」
【規 制 区 分】： －

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18131-0 4987376181310 （01）14987376181317 （01）04987376181365

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 48×115×39 35 310×435×265 5.1 120

製品名  オロパタジン塩酸塩錠 5mg「日医工」
【規 制 区 分】： －

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-18141-9 4987376181419 （01）14987376181416 （01）04987376181457

PTP0140錠 376-18142-6 4987376181426 （01）14987376181423 （01）04987376181464

PTP0500錠 376-18143-3 4987376181433 （01）14987376181430 （01）04987376181457

バラ0500錠 376-18144-0 4987376181440 （01）14987376181447 （01）04987376181402

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×039 039 310×435×265 5.2 120

PTP0140錠 048×150×039 050 240×440×160 3.0 050

PTP0500錠 111×139×042 143 240×440×160 3.4 020

バラ0500錠 040×125×106 097 220×435×140 2.5 020

製品名  クエチアピン錠 25mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-02431-0 4987376024310 （01）14987376024317 （01）04987376024358

PTP0500錠 376-02432-7 4987376024327 （01）14987376024324 （01）04987376024358

バラ 500錠 376-02433-4 4987376024334 （01）14987376024331 （01）04987376024365

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 43×111×037 031 242×325×214 2.5 70

PTP0500錠 43×122×100 115 235×390×224 3.8 30

バラ0500錠 50×050×083 084 276×326×191  5.4 60

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

5/8

製品名 クエチアピン錠 100mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-02441-9 4987376024419 （01）14987376024416 （01）04987376024457

PTP0500錠 376-02442-6 4987376024426 （01）14987376024423 （01）04987376024457

バラ0500錠 376-02443-3 4987376024433 （01）14987376024430 （01）04987376024464

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 48×111×043 052 263×328×241 04.0 70

PTP0500錠 47×151×114 217 320×359×264  7.0 30

バラ0500錠 62×062×109 184 263×328×241  7.7 40

製品名 クエチアピン錠 200mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-02451-8 4987376024518 （01）14987376024515 （01）04987376024556

バラ0500錠 376-02452-5 4987376024525 （01）14987376024522 （01）04987376024563

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 56×124×050 087 305×372×272 06.6 70

バラ0500錠 74×074×133 349 389×469×158 11.1 30

製品名  ラフチジン錠 5mg「日医工」

【規 制 区 分】： －

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-08781-0 4987376087810 （01）14987376087817 （01）04987376087865

PTP0500錠 376-08782-7 4987376087827 （01）14987376087824 （01）04987376087865

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格

個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 47×055×123 040 258×486×292 04.6 100

PTP0500錠 49×123×120 150 258×486×292 06.0 036

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

6/8

製品名  ラフチジン錠 10mg「日医工」

【規 制 区 分】： －

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-08791-9 4987376087919 （01）14987376087916 （01）04987376087957

PTP0500錠 376-08792-6 4987376087926 （01）14987376087923 （01）04987376087957

バラ0500錠 376-08793-3 4987376087933 （01）14987376087930 （01）04987376087964

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 47×055×123 043 258×486×292 4.9 100

PTP0500錠 49×123×120 163 258×486×292 6.5 036

バラ0500錠 43×098×088 068 306×446×193 4.7 060

製品名 スマトリプタン錠 50mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP012錠 376-01471-7 4987376014717 （01）14987376014714 （01）04987376014762

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP012錠 50×110×27 18 315×260×260 02.1 100

製品名
日本薬局方 アルプロスタジル注射液
アルプロスタジル注 5μg シリンジ「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：凍結を避け5℃以下で遮光保存
【使 用 期 限】：１年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

5シリンジ 376-21421-6 4987376214216 （01）14987376214213 （01）04987376214292

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

5シリンジ 59×115×150 135 309×482×173 3.4 20

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

7/8

製品名
日本薬局方 アルプロスタジル注射液
アルプロスタジル注 10μg シリンジ「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：凍結を避け5℃以下で遮光保存
【使 用 期 限】：１年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

5シリンジ 376-21431-5 4987376214315 （01）14987376214312 （01）04987376214391

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

5シリンジ 59×115×150 141 309×482×173 3.5 20

製品名  テイコプラニン点滴静注用 400mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10バイアル 376-26311-5 4987376263115 （01）14987376263112 （01）04987376263191

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

10バイアル 80×186×65 291 390×400×185 5.6 16

製品名
日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩錠
アムロジピン錠 10mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-05581-9 4987376055819 （01）14987376055816 （01）04987376055895

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 55×123×39 63 310×435×265 6.9 100

File No. 20121204aI1
2012 年 12 月

8/8

製品名
日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠
アムロジピン OD 錠 10mg「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等の

処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-05861-2 4987376058612 （01）14987376058619 （01）04987376058698

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

PTP0100錠 55×123×39 64 310×435×265 7.0 100

製品名  プロポフォール 1％静注 100mL「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬、習慣性医薬品（注意-習慣性あり）、

処方せん医薬品（注意－医師等の処方せ

んにより使用すること）

【貯 法】：凍結を避けて25℃以下保存
【使 用 期 限】：２年

◇ 各種コード
包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

1バイアル 376-26501-0 4987376265010 （01）14987376265017 （01）04987376265096

◇ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（kg） 入数（個）

1バイアル 063×65×124 254 285×344×154 5.7 20

以上